
 

 

 

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO il Regolamento d’Ateneo;  

VISTA  la Legge  9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante il T.U. delle disposizioni legislative 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO la Legge 6.11.2012, n.190 contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il “Piano Triennale anticorruzione e trasparenza” di Ateneo; 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO  il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 

23/12/2014; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Ateneo emanato con D.R. 11 febbraio 2013 n° 246; 

VISTO D.D. n. 203 del 20/11/2025 con cui è stato indetto un bando di selezione pubblica, per una 

(n.1) borsa di studio e ricerca, della durata di 9 (nove) mesi, per lo svolgimento della 

seguente progetto: ““ABC-SERIOUS GAME: Affettività e Bambini/e nel Cyberspazio: 

giochiamo sul serio”, per un importo complessivo di € 10.000,00 (diecimila/00), di cui è 

referente scientifico la Prof.ssa Anna Lisa Palermiti; 

 VISTO il D.D. n. 225 del 12/12/2025, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

predetta selezione;   

VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice – nello specifico i Verbali della 

commissione, acquisiti con prot. N. 293586 del 23/12/2025; 

PRESO ATTO di quanto contenuto nei succitati verbali circa la regolarità delle procedure eseguite; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti concorsuali; 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1   Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui al D.D. n. 203 del 20/11/2025 e la 

relativa graduatoria di merito; 

 

Art. 2 ai sensi degli art. 5 del predetto Bando (D.D. n. 203 del 20/11/2025) è approvata la seguente 

graduatoria di merito: 

 

 

 

 

 



 

 

       Borsa N. 1 

  

 
Nome e Cognome 

1 CIAMBRONE VIVIANA 
 

        Borsa N. 2 

  

 

    NESSUN VINCITORE 

 

Art. 3 è dichiarata vincitrice della selezione pubblica la candidata Dott.ssa Ciambrone Viviana, 

per la borsa n.1 “Conoscenza della letteratura dello storytelling e degli scenari del Serius 

Game; Competenze psicologiche sulla fase dello sviluppo in età preadolescenziale e 

adolescenziale”. Per la borsa n.2 non ci sono candidati idonei 

 

Art. 4 ai sensi dell’art. 6 del predetto Bando (D.D. n. 203 del 20/11/2025) la candidata dichiarata 

vincitrice sarà invitata a stipulare un contratto di prestazione d’opera di diritto privato con il 

quale sarà obbligato a fornire l’attività oggetto del predetto Bando e non darà luogo a diritti in 

ordine all’accesso ai ruoli di questa Università; 

 

Art. 5 autorizza gli Uffici amministrativi del Dipartimento alla predisposizione del relativo 

contratto e ad impegnare in via definitiva la spesa; 

 

Art. 6 il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento. Dello stesso 

verrà data diffusione sul portale dell’Amministrazione Trasparente dell’Università della 

Calabria (PAT Unical). 

   

                                       

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

     Prof.ssa Maria Mirabelli 

 

 


		2026-01-07T19:37:50+0100
	MARIA MIRABELLI




